diário oficial Nº 34.880   45Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

oBJETiVo: avaliação e desempenho da coordenação Municipal de imuni-
zação, supervisionando a rede de frio Municipal e as rotinas do progra-
ma de imunização dando suporte técnico de acordo com as necessidades
identificadas, o qual o município recebeu treinamento presencial no mês de
novembro de 2021 na sede deste 7° centro regional de Saúde.
dirETor do 7° crS/SESPa: ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior

Protocolo: 766902

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

adMissÃo de serVidor
.

Portaria Nº 040 de 03 de MarÇo de 2022
objetivo: realizar inspeção Sanitária no Hospital Municipal localizado na
zona urbana do referido município.
origem: BrEVES/Pá - aNaJáS/Pa.
Servidor (es): Jane Maria dos Passos dias e José cláudio Gomes ferreira,
5,5 diárias de 21 à 26/03/2022.
ordenador de despesa: aNa ÂNGEla fialHo fEliX.

Protocolo: 766843

desiGNar serVidor
.

Portaria n.º 038/2022
Breves (Pa), 02 de Março de 2022.
a diretora do 8° centro regional de Saúde/SESPa, conforme atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria Nº. 285/2021-ccG de 17 de fevereiro de 2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 de Fevereiro de 2021.
rESolVE:
dESiGNar o servidor rodriGo ricardo da SilVa PErEira, Matrícula
54191557/1, agente administrativo do 8ºcrS, para responder pela doca
do 8ºcrS/SESPa no período de 02 À 31.03.2022, em substituição ao Titu-
lar que estará ausente nesse período em gozo de férias.
dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
aNa ÂNGEla fialHo fÉliX
diretora do 8º crS/BrEVES
Portaria nº. 285/2021-ccG

Protocolo: 766850

diÁria
.

Portaria Nº 041 de 03 de MarÇo de 2022
objetivo: dar apoio administrativo e operacional na inspeção Sanitária no
Hospital Municipal localizado na zona urbana do referido município.
origem: BrEVES/Pá - aNaJáS/Pa.
Servidor (es): orlando de Sousa fernandes, 5,5 diárias de 21 à 26/03/2022.
ordenador de despesa: aNa ÂNGEla fialHo fEliX.

Protocolo: 766844
Portaria Nº 042 de 03 de MarÇo de 2022
objetivo: realizar inspeção Sanitária no Hospital Municipal localizado na
zona urbana do referido município.
origem: BrEVES/Pá - GUrUPá/Pa.
Servidor (es): Jane Maria dos Passos dias e José cláudio Gomes ferreira,
5,5 diárias de 28/03 à 02/04/2022.
ordenador de despesa: aNa ÂNGEla fialHo fEliX.

Protocolo: 766846
Portaria Nº 043 de 03 de MarÇo de 2022
objetivo: dar apoio administrativo e operacional na inspeção Sanitária no
Hospital Municipal localizado na zona urbana do referido município.
origem: BrEVES/Pá - GUrUPá/Pa.
Servidor (es): orlando de Sousa fernandes, 5,5 diárias de 28/03 à
02/04/2022..
ordenador de despesa: aNa ÂNGEla fialHo fEliX.

Protocolo: 766847
Portaria Nº 039 de 03 de MarÇo de 2022
objetivo: orientar técnico do município responsável pelo SisPNcd nas in-
formações a serem inseridas no programa.
origem: BrEVES/Pá - aNaJáS/Pa.
Servidor (es): João otávio Gomes de oliveira, 5,5 diárias de 07 à
12/03/2022.
ordenador de despesa: aNa ÂNGEla fialHo fEliX.

Protocolo: 766838

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

Portaria Nº 23 de 18 de Fevereiro de 2022.
fundamento legal: dEcrETo N° 2819 dE 06 SETEMBro dE 1994.
oBJETiVo: realizar o 2° módulo da capacitação dos 06 (seis) Servidores
do Quadro de agente de Endemias do Município de itaituba iniciado em ou-
tubro de 2021 para que possam atuar nas rotinas de Entomologia inerentes
ao Programa Nacional de Vigilância e controle da Malária
origem: Santarém/ Pa- Brasil
destinos: itaituba/ Pa -Brasil

Período: 08/03/2022 a 20/03/2022 N° de diária: 12,5 (doze diárias e meia)
Servidores:
Herberto de carvalho dantas filho
cPf: 194.181.832-34
Matrícula: 0505321
cargo: agente de saúde
Gleydson de Barros coelho
cPf: 685.117.602-53
Matrícula: 572075481
cargo: agente de controle de Endemias
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 766782

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

coNtrato
.

ProrroGaÇÃo de coNtrato
coNTraTo: 06/2020
ProcESSo: 2020/376633
OBJETO: Locação de Imóvel para fim não Residencial situado na BR 230
Km 05, para sediar as instalações da Sede do 11º centro regional de
Saúde em Marabá.
coNTraTaNTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/11º crS/SESPa.
coNTraTada: EMPrESa TraTor TErra
cNPJ: 83.763.383/0001-87
Valor aNUal: r$ 233.422,20 (duzentos e trinta e três mil quatrocentos e
vinte e dois reais e vinte centavos).
Valor MENSal: r$ 19.451,85 (dezenove Mil quatrocentos e cinquenta e
um reais e oitenta e cinco centavos).
ViGÊNcia: 05/02/2022 a 05/02/2023.
doTaÇÃo orÇaMENTária:
atividade: 908338c.
Elemento de despesa: 3390-39.
fonte: 0103000000.

Protocolo: 767010

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

diÁria
.

Portaria Nº 073 de 03 de Março de 2022
Nome: Nayara cristina ramos.
cargo: agente administrativo
Matrícula/Siape: 57226667-3
cPf: 973.186.982-49.
Nome: Nayara de orquiza Milhomem feitosa.
cargo: odontóloga.
Matrícula/Siape: 54190814-2.
cPf: 646.629.932-53.
Período: 08 a 12.03.2022
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia-Pa.
destino: redenção.
objetivo: Por compor a comissão de Monitoramento, o objetivo é realizar
monitoramento e avaliação das atividades realizadas do Projeto Expresso
Saúde odontológica, realizado pela central Guará de associações Solidá-
rias de desenvolvimento da amazônia.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 766859
Portaria Nº 075 de 03 de Março de 2022.
Nome: ademar coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
cPf: 032.693.292-53.
Nome: darley da Silva Santos.
cargo: agente administrativo.
Matrícula: 5897522-1.
cPf: 853.959.272-04.
Período: 07 a 11.03.2022
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia-Pa.
destino: rio Maria.
objetivo: conduzir técnico da Vigilância em saúde e rH, e tratar de assun-
tos administrativos referentes a este 12º crS/Endemias, respectivamente.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 766898
Portaria Nº 074 de 03 de Março de 2022
Nome: antônia rosileide Mariano de Souza.
cargo: agente administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
cPf: 720.712.732-49.
Período: 07 a 11.03.2022
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.